АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                      п. Первомайск                                                 № 4

О принятии в муниципальную собственность и включении объектов недвижимости в реестр муниципального имущества муниципального образования Первомайский сельсовет

          Руководствуясь Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1 «О разграничении государственной собственности  в Российской Федерации на федеральную собственность,  государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Первомайского сельсовета», утвержденного решением Первомайского сельского Совета депутатов от 16.12.2011  № 15/74,    руководствуясь статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk86151065]Принять в муниципальную собственность муниципального
образования Первомайский сельсовет объекты недвижимого имущества:
- проезд от ул. Клубная до ул. Советская п. Первомайск – 451 м.;
- проезд от ул. Первомайская до ул. Партизанская п. Первомайск – 263 м.;
- съезд с ул. Центральная до пирса п. Первомайск – 120 м.;
- съезд с ул. Клубная до пирса п. Слюдрудник – 285 м.
[bookmark: _Hlk116917067]        Основание приема в муниципальную собственность: объекты недвижимости - проезды, расположены: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение Первомайский сельсовет, п. Первомайск и п.Слюдрудник.  С 1990  года администрация Первомайского сельсовета занимается содержанием проездов, в зимнее время очисткой от снега, в летний период профилированием.
        2. Внести  объекты  недвижимого имущества, указанные в п.1 настоящего постановления, в реестр муниципального имущества муниципального образования Первомайский сельсовет.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского сельсовета.

Глава Первомайского сельсовета                                                              О.В.Ремиз

Дата подписания 17.01.2025